
COMMISSIONE TRIBUTARIA 
PROVINCIALE_. FR091NONE 

- 2 MAG 2022 

COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE 

DI FROSINONE 
Oggetto: direttiva organizzativa per le udienze tributarie m periodo post 
emergenziale. 

Il Presidente, dr. Adolfo Coletta, 
Rammentato che fino al 30 aprile 2022, in ragione dell' emergenza epidemiologica e 
per la tutela della salute collettiva ed individuale, sono state ammesse fra l'altro: 

a) la partecipazione dei giudici ai collegi mediante collegamento telematico; 
b) la trattazione in pubblica udienza della controversia tributaria con 

collegamento da remoto owero con scambio di note scritte, secondo le 
modalità già previste dall'art. 27 del decreto-legge 28 ottobre 2020, n. 137 
convertito, con modificazioni, dalla legge 18 dicembre 2020, n. 176. 

Ritenuto che, terminato il periodo di emergenza epidemiologica, cessano le deroghe 
alla ordinaria partecipazione dei giudici alle udienze ed alla celebrazione delle 
udienze pubbliche "in presenza". 
Ritenuto peraltro che, stante la positiva esperienza maturata con riguardo alla 
trattazione in pubblica udienza della controversia tributaria con il collegamento delle 
parti da remoto e stante il permanere della strumentazione tecnologica necessaria, è 
opportuno consentire che le parti, laddove ne facciano richiesta almeno 5 giorni liberi 
prima della data dell'udienza, ricevano dalla segreteria un link per collegarsi da 
remoto all'udienza e trattare in tal modo la controversia. 

DISPONE 
- che, per le udienze successive al 30 aprile 2022, i sigg. Giudici Tributari presenzino 
alle udienze presso la sede della Commissione Tributaria Provinciale di Frosinone 
secondo i calendari fissati; 
- che, dal 2 maggio 2022, le pubbliche udienze di trattazione delle controversie 
tributarie si svolgano ordinariamente con la presenza delle parti, con facoltà di 
ciascuna parte di richiedere alla Segreteria, con istanza da proporre almeno 5 giorni 
liberi prima della data dell'udienza, di partecipare alla trattazione con collegamento 
da remoto. 

Manda alla segreteria per le comunicazioni e gli opportuni awisi. 

Frosinone, 2 maggio 2022 
F.to  Il  Presidente 

Dr. Adolfo Coletta 


